Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ачитского городского округа
«Бакряжская средняя общеобразовательная школа»

14.09.2020г.                                     Приказ
с.Бакряж                                          № 217

 «Об организации проведения
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников 2020-2021 учебном году»

     В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 22.05.2020 № 439-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителе Министра образования молодежной политики Свердловской области, от 07.08.2020г. № 614-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году», от 01.09.2020 № 664-Д «Об организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году», приказом Управления образования администрации Ачитского городского округа от 14 июля 2017года № 226 «Об утверждении порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников» в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ачитском округе в 2020-2021 учебном году и  приказа Управления образования администрации Ачитского городского округа от 14сентября 2020г. № 222 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады   школьников в Ачитском городском округе 2020-2021учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году, утвержденной протоколом заседания регионального организационного комитета по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020-2021 учебном году  от 20.08.2020 №1, санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях, действующим на момент проведения олимпиад
2. Назначить ответственной за организацию школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Ксению Александровну Долгодворову, заместителя директора по воспитательной работе.
3. Организовать проведение школьного этапа  Олимпиады с 21 сентября по 30 октября 2020 года в соответствии с Порядком проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, графиком проведения олимпиады  (Приложение 1) и по заданиям, полученным из УО. Отв: Долгодворова К.А., Лобачева А.А., руководители ШМО
4. Ю.В.Пономарева, администратора школьного сайта назначить ответственным за информационный обмен: заполнение РБДО, своевременное размещение информации о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады на сайте.
5. Подготовить заявку по своему предмету на участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников до 18 сентября 2020 года (Приложение 2)
6. Подготовить общую заявку на участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников до 20 сентября 2020 года и направить на электронный адрес gpkonopleva@bk.ru .Отв.: Долгодворова К.А., зам.директора по ВР.
7. Утвердить состав  жюри школьного этапа олимпиад (Приложение 3)
 Отв.: Долгодворова К.А., зам.директора по ВР.
8. Определить время начала проведения олимпиады – 12.00
9. По итогам выполнения Олимпиадных заданий Всероссийской олимпиады школьников провести разбор и анализ выполненных работ совместно с обучающимися - участниками Всероссийской олимпиады школьников. Отв.: учителя предметники, руководители ШМО.
10.  Организовать подведение итогов школьного этапа олимпиад. Отв.: Долгодворова К.А., зам.директора по ВР.
11.  Предоставить аналитическую справку об итогах проведения школьного этапа олимпиады в   срок  до 03 ноября 2020 года в Муниципальный информационно-методический центр Управления образования администрации Ачитского городского округа. Отв.: Долгодворова К.А., зам.директора по ВР.
12.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                                              Яговкин Ю.А.

С приказом ознакомлены:                                            К.А.Долгодворова

Приложение 1

График проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения школьного этапа
	Участники

	1.
	Русский язык
	12.10.2020
	4– 11

	1.
	Математика
	13.10.2020
	4 – 11

	1.
	Химия
	14.102020
	8 – 11

	1.
	Литература
	15.10.2020
	6 – 11

	1.
	Физика
	16.10.2020
	7 – 11

	1.
	История
	19.10.2020
	6 -11

	1.
	География
	20.10.2020
	6 – 11

	1.
	Немецкий язык
	21.10.2020
	5 – 11

	1.
	Биология
	22.10.2020
	6 – 11

	1.
	Обществознание
	    23.10.2020
	7 – 11

	1.
	Английский язык
	26.10.2020
	5-11

	1.
	Информатика
	27.10.2020
	7 – 11

	1.
	Технология
	28.10.2020
	7 – 11

	1.
	ОБЖ
	29.10. 2020
	7 – 11

	1.
	Искусство
	30.10.2020
	8 – 11

	1.
	Физическая культура
	27.10.2020
	7 – 11

	1.
	Астрономия
	12.10.2020
	8 – 11

	1.
	Экономика
	    13.10.2020
	9 – 11

	1.
	Право
	14.10.2020
	9 – 11

	1.
	Экология
	15.10.2020
	7-11

	1.
	Французский язык
	16.10.2020
	7 -11

	1.
	Китайский язык, итальянский язык, испанский язык
	19.10.2020
	7-11

Приложение 2

Состав жюри  школьного этапа Олимпиады школьников

	МКОУ АГО «Бакряжская СОШ»
	1. И.о. директора школы Яговкин Ю.А.
1. Механошина Наталья Павловна
	Иностранные языки – Крашенинникова О.Л., Багаева В.В.
Русский язык и литература – Яшкина Л.В., Савинова Ю.П.
Физика, астрономия – Изибаев И.И., Механошина Н.П.
География – Лобачева А.А.
МХК – Русинова О.В.
Химия – Попонина Е.Г.
Информатика – Пономарев Ю.В.
Биология, экология – Попонина Е.Г., Изибаев И.И.
Математика – Орлова Г.Ю., Берсенева Ю.Д.
Технология – Кузнецова Т.С., Санников А.Е.
ОБЖ – Колобов А.П.
История и обществознание, право, экономика – Хажиев Р.И.
Физическая культура – Колобов А.П., Коновалова Е.П.

Приложение 3

Заявка
на школьный этап Всероссийской олимпиады школьников
По предмету:
_______________________________________________________________
(полное название образовательной организации)

	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
участника олимпиады
	Ф.И.О. (полностью)
педагога
	Класс
	Предмет

	1.

Количество участников олимпиады по параллелям и предмету
	№
	Предмет
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10кл.
	11кл.
	Всего

	1.
	Английский язык

	2.
	Астрономия

	3.
	Биология

	4.
	География

	5.
	Информатика

	6.
	Искусство (МХК)

	7.
	История

	8.
	Литература

	9.
	Математика

	10.
	Немецкий язык

	11.
	ОБЖ

	12.
	Обществознание

	13.
	Право

	14.
	Русский язык

	15.
	Технология

	16.
	Физика

	17.
	Физическая культура

	18.
	Французский язык

	19.
	Химия

	20.
	Экология

	21.
	Экономика

	22.
	Татарский язык

	23.
	Марийский язык

	24.
	Испанский язык, китайский, итальянский

Дата
Подпись руководителя ОО

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ
жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по	в 2020/2021 учебном году
в
(полное наименование общеобразовательной организации по уставу)
1. Общее количество участников олимпиады	.
	Из них учаш
	ихся:

	Класс обучения
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Количество участников

2. Результаты участников олимпиады
	Класс
	шах по автору
	шах по работам
	средний балл
	количество участников

	набрали шах
	справ.боле е 50%
	справ.мене е 50%
	не справ.

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

3. В ходе проведения школьного этапа олимпиады было удалено	участников,
подано	апелляций, из них удовлетворено	, отклонено	.
По итогам работы апелляционной комиссии были изменены результаты
участников.
4. Методическое обеспечение олимпиады:
отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и «-», трудности в использовании - ошибки, недочеты и др., соответствие методическим рекомендациям Центральных предметно - методических комиссий всероссийской олимпиады школьников:отзыв членов жюри о качестве критериев оценивания, указать «+» и «-», трудности в использовании - ошибки, недочеты и др.
Председатель жюри: Ф.И.О.(подпись)

                                                                                                Утвержден
                                                                                                приказом Управления
образования администрации
Ачитского городского округа
от 14сентября 2020 года № 222

Состав оргкомитета школьного этапа
Олимпиады школьников

Председатель: Токарева Ирина Сергеевна – заместитель начальникаУправления образования администрации Ачитского городского округа;
Члены:
· Дружинина Ольга Николаевна – заведующая МИМЦУправления образования администрации Ачитского городского округа;
· Коноплёва Галина Петровна – методист МИМЦ Управления образования администрации Ачитского городского округа;
· Копытова Людмила Александровна, МКОУ АГО «Ачитская СОШ»;
· Володин Александр Сергеевич, МКОУ АГО «Афанасьевская СОШ»;
· Механошина Наталья Павловна, МКОУ АГО «Бакряжская СОШ»;
· Токмакова Галина Валерьевна, МКОУ АГО «Заринская СОШ»;
· Чебыкина Лариса Мавлетзяновна, МКОУ АГО «Нижнеарийская ООШ»;
· Жданова Светлана Васильевна, МКОУ АГО «Русскопотамская СОШ»;
· Зайцева Галина Леонидовна, МКОУ АГО «Уфимская СОШ»;
· Аликиева Екатерина Сергеевна, МКОУ АГО «Ключевская ООШ»;
· Некрасова Светлана Геннадьевна. МКОУ АГО «Большеутинская СОШ»;
· Осипова Любовь Витальевна, МКОУ АГО «Верх-Тисинская ООШ»;
· Михайлова Светлана Алексеевна, МКОУ АГО «Марикаршинская ООШ».